
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

05.09.2024 № В-13-632/4 
 

г. Сургут 

 

О проведении родительских  

собраний 13.09.2024 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», планом работы школы  

с родительской общественностью на 2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в очном формате общешкольное родительское собрание,  

а затем классные родительские собрания для родителей 9-11 классов очно-заочной 

и заочной форм обучения 13 сентября 2024 года в 18.00 в кабинете № 1. 

2. Утвердить повестку общешкольного родительского собрания согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить повестку классных родительских собраний согласно 

приложению 2. 

4. Классным руководителям: 

4.1. Предоставить на вахту список участников собрания от класса не менее 

чем за час до родительского собрания; 

4.2.  Информировать родителей (законных представителей) о дате и времени 

проведения родительских собраний; 

4.3. Предоставить заместителю директора по ВВВР Дылейко С.А. копии 

протоколов классных родительских собраний не позднее 18.09.2024. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВВВР Дылейко С.А. 

  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BCC7C0E54FA614A6E91834C2152BA99F 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025 

Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

Дылейко Светлана Александровна, 

тел. 8 (3462) 500-731



С приказом «О проведении родительских собраний 13.09.2024» 

№ В-13-632/4 от 05.09.2024 

 

ознакомлены: 

 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Левицкая Т.В. 

 Безукладникова О.В. 

 Лаптева Е.А. 

 Валишина А.Ф. 

 Гиндуллина Н.Г. 

 Дылейко С.А. 

 Логинова С.С. 

 Макошиба А.Ф. 

 Стоян Д.Г. 

 Тазиева Л.Ш. 

 Турнаева А.Ю. 

 Тышкевич А.С. 

 Хабибуллин Д.С. 

 Исмоилова А.Б. 
 

 
 

 

 

  



Приложение 1 к приказу 

№ В-13-632/4 от 05.09.2024 

 

 

Повестка общешкольного родительского собрания   

1. Профилактика рост заболеваемости ОРВИ (Дылейко С.А., заместитель 

директора по ВВВР). 

2. Выборы в Управляющий совет (Дылейко С.А., заместитель директора  

по ВВВР). 

3. Выборы кандидатов в городское родительское собрание (Дылейко С.А., 

заместитель директора по ВВВР). 

4. О незаконном сборе денежных средств (Дылейко С.А., заместитель 

директора по ВВВР). 

5. Профилактика употребления несовершеннолетними психоактивных 

веществ и наркотических средств, социально-психологическое тестирование на 

раннее выявление употребления наркотиков (Лаптева Е.А., педагог-психолог). 

6. Информирование о необходимости соблюдения требований Закона 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.07.2009 № 109-оз,ХМАО – 

Югре», решения Думы города Сургута от 01.11.2016 № 24-VI ДГ «Об определении  

на территории города Сургута мест, нахождение в которых может причинить вред 

здоровью детей,  их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 

и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время 

запрещается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»  

(Турнаева А.Ю., социальный педагог). 

7. Информирование об обязанностях родителей (законных представителей) 

учащихся, ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного 

статьей 5.35 КоАП РФ (Алиева Д.Ш., социальный педагог). 

8. Открытость общеобразовательного учреждения: контактные данные 

администрации, о сайте, социальных сетях (Дылейко С.А., заместитель директора 

по ВВВР). 

9. Разное. 

 

  



Приложение 2 к приказу 

№ В-13-632/4 от 05.09.2024 

 

 

Повестка классного родительского собрания   

 

1. Об образовательном процессе (расписание, календарный график, форма 

одежды, домашнее задание, требования учителей-предметников, и др.). 

2. Выборы в родительский комитет класса, управляющий совет школы  

3. Безопасность жизнедеятельности (информационная, пожарная, дорожно-

транспортная, антитеррористическая безопасность). 

4. Разное. 

 

 











МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

08.09.2023 № В-13-609/3 
 

г. Сургут 

 

О проведении родительских  

собраний 13.09.2023 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», планом работы школы  

с родительской общественностью на 2023-2024 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в очном формате общешкольное родительское собрание,  

а затем классные родительские собрания для родителей 9-11 классов очно-заочной 

и заочной форм обучения 13 сентября 2023 года в 18.00 в кабинете № 1. 

2. Утвердить повестку общешкольного родительского собрания согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить повестку классных родительских собраний согласно 

приложению 2. 

4. Классным руководителям: 

4.1. Предоставить на вахту список участников собрания от класса не менее 

чем за час до родительского собрания; 

4.2.  Информировать родителей (законных представителей) о дате и времени 

проведения родительских собраний; 

4.3. Предоставить заместителю директора по ВВВР И.Г. Беркович копии 

протоколов классных родительских собраний не позднее 18.09.2023. 

5. Провести уроки в 9-11 классах заочной формы обучения  

с использованием ресурсов ЦОС «Моя Школа», мессенджера «Сферум».  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВВВР И.Г. Беркович. 

  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

Т.В. Леонова 

 

 

 

 

Беркович Ирина Геннадьевна, 

тел. 8 (3462) 500-731



С приказом «О проведении родительских собраний 13.09.2023» 

№ В-13-609/3 от 08.09.2023 

 

ознакомлены: 

 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Бауэр В.А. 

 Безукладникова О.В. 

 Беркович И.Г. 

 Валишина А.Ф. 

 Володева К.А. 

 Гиндуллина Н.Г. 

 Граханова С.В. 

 Документова А.Е. 

 Дылейко С.А. 

 Елгина Н.В. 

 Захарова Л.С. 

 Логинова С.С. 

 Макошиба А.Ф. 

 Падуряну С.В. 

 Стецкая Н.А. 

 Стоян Д.Г. 

 Тазиева Л.Ш. 

 Тарамыко С.Н. 

 Турнаева А.Ю. 

 Тышкевич А.С. 

 Хабибуллин Д.С. 

 Шарикова М.Н. 
 

 
 

 

 

  



Приложение 1 к  приказу 

№ В-13-609/3 от 08.09.2023 

 

 

Повестка общешкольного родительского собрания   

  

1. Об организации работы общеобразовательного учреждения в 2023-2024 

учебном году (Беркович И.Г., заместитель директора по ВВВР). 

2. Профилактика рост заболеваемости ОРВИ (Беркович И.Г., заместитель 

директора по ВВВР). 

3. Выборы в Управляющий совет (Беркович И.Г., заместитель директора по 

ВВВР). 

4. Выборы кандидатов в городское родительское собрание (Беркович И.Г., 

заместитель директора по ВВВР). 

5. О незаконном сборе денежных средств (Беркович И.Г., заместитель 

директора по ВВВР). 

6. Профилактика употребления несовершеннолетними психоактивных 

веществ и наркотических средств, социально-психологическое тестирование на 

раннее выявление употребления наркотиков (Дылейко С.А., педагог-психолог). 

7. Информирование учащихся о необходимости соблюдения требований 

Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.07.2009 № 109-

оз,ХМАО – Югре», решения Думы города Сургута от 01.11.2016 № 24-VI ДГ «Об 

определении  на территории города Сургута мест, нахождение в которых может 

причинить вред здоровью детей,  их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в 

которых в ночное время запрещается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей» (Беркович И.Г., заместитель директора по ВВВР). 

8. Открытость общеобразовательного учреждения: контактные данные 

администрации, о сайте, социальных сетях (Беркович И.Г., заместитель директора 

по ВВВР). 

9. Разное. 

 

  



Приложение 2 к  приказу 

№ В-13-609/3 от 08.09.2023 

 

 

Повестка классного родительского собрания   

 

1. Об образовательном процессе (расписание, календарный график, форма 

одежды, домашнее задание, требования учителей-предметников, и др.). 

2. Выборы в родительский комитет класса, управляющий совет школы  

3. Безопасность жизнедеятельности (информационная, пожарная, дорожно-

транспортная, антитеррористическая безопасность). 

4. Разное. 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

12.12.2023 № В-13-834/3 
 

г. Сургут 

 

О проведении родительских собраний  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», письмом департамента образования 

Администрации города от 12.12.2023 №12-02-8368/3, планом работы школы  

с родительской общественностью на 2023-2024 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести классные родительские собрания для 9-11 классов  

с 16 по 25 декабря 2023 года. 

2. Утвердить график проведения классных родительских собраний 

согласно приложению 1 к приказу.  

3. Утвердить повестку классных родительских собраний согласно 

приложению 2. 

4. Принять участие в городском родительском собрании 20.12.2023 

в 18.00: 

4.1. Заместителю директора по ВВВР Беркович И.Г. и представителям 

родительской общественности 9А, 10А, 10Б, 10В, 10Г классов на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 44 (пр-кт Пролетарский, 5/1); 

4.2. Родителям (законным представителям) и классным руководителям  

9-11 классов в онлайн формате с точкой подключения в кабинете 8. Ответственный 

за подключение: советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями Хабибуллин Д.С.  

5. Классным руководителям: 

5.1. Предоставить на вахту список участников не менее чем за час  

до родительского собрания; 

5.2.  Обеспечить явку родителей (законных представителей) на городское  

и классное родительское собрание; 

5.3. Предоставить заместителю директора по ВВВР И.Г. Беркович копии 

протоколов классных родительских собраний не позднее 29.12.2023. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВВВР И.Г. Беркович. 

  

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

Т.В. Леонова 

Беркович Ирина Геннадьевна, 

тел. 8 (3462) 500-731



С приказом «О проведении родительских собраний» 

№ В-13-834/3 от 12.12.2023 

 

ознакомлены: 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Бауэр В.А. 

 Безукладникова О.В. 

 Беркович И.Г. 

 Валишина А.Ф. 

 Володева К.А. 

 Гиндуллина Н.Г. 

 Граханова С.В. 

 Дылейко С.А. 

 Елгина Н.В. 

 Логинова С.С. 

 Макошиба А.Ф. 

 Падуряну С.В. 

 Стоян Д.Г. 

 Тазиева Л.Ш. 

 Тарамыко С.Н. 

 Тышкевич А.С. 

 Хабибуллин Д.С. 
 

 
 

 

 

 

  



Приложение 1 к  приказу 

№ В-13-834/3 от 12.12.2023 

 

График проведения классных родительских собраний 

 

№ п/п класс Дата  Время  

1 9А 20.12.2023 19.00 

2 9Б 21.12.2023 18:00 

3 10А 23.12.2023 18.00 

4 10Б 21.12.2023 18:00 

5 10В 21.12.2023 18:00 

6 10Г 20.12.2023 17.00 

7 10Д 25.12.2023 18.00 

8 10Е 20.12.2023 19.00 

9 10З 25.12.2023 18.10 

10 10И 20.12.2023 17.00 

11 11А 16.12.2023 17.00 

12 11Б 21.12.2023 17.30 

13 11В 20.12.2023 19.00 

14 11Г 22.12.2023 19.00 

15 11Д 21.12.2023 17.30 

16 11Е 20.1.20232 19.00 

17 11З 21.12.2023 18.00 

18 11И 21.12.2023 18:00 

 

 

 

 
  



 

Приложение 2 к  приказу 

№ В-13-834/3 от 12.12.2023 

 

Повестка классных родительских собраний 

 

1. Права и обязанности родителей (законных представителей)  

в отношении несовершеннолетних, в том числе об ответственности за совершение 

правонарушения, предусмотренного статьей 5.35 КоАП РФ. 

2. Профилактика агрессии и преследования (буллинга) среди учащихся. 

3. Предупреждение преступлений против половой неприкосновенности 

несовершеннолетних. 

4. Ответственность родителей (законных представителей) за соблюдение 

несовершеннолетними правил поведения на объектах транспортной 

инфраструктуры, в том числе на объектах железных дорог. 

5. Семья: родители и дети (о взаимоотношении родителей с подростками, 

досуге несовершеннолетних в период зимних каникул). 

6.  Ответственность несовершеннолетних за совершение 

правонарушений и преступлений. 

7. «Социальные сети – где расставлены ловушки для детей?» 

(профилактика экстремизма и терроризма в подростковой среде», формирование 

информационной безопасности). 

8. Безопасные каникулы (пожарная, дорожно-транспортная 

безопасность). 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

27.02.2024 № В-13-82/4 
 

г. Сургут 

 

О проведении родительских  

собраний 01.03.2024 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», планом работы школы  

с родительской общественностью на 2023-2024 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в очном формате общешкольное родительское собрание,  

а затем классные родительские собрания для родителей 9-11 классов очно-заочной 

и заочной форм обучения 01.03.2024 года в 18.00 в кабинете № 1. 

2. Утвердить повестку общешкольного родительского собрания согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить повестку классных родительских собраний согласно 

приложению 2. 

4. Классным руководителям: 

4.1. Предоставить на вахту список участников собрания от класса не менее 

чем за час до родительского собрания; 

4.2.  Обеспечить участие родителей (законных представителей)  

в общешкольном родительском собрании: 

- классов очно-заочной формы обучения - не менее 5 родителей (законных 

представителей); 

- классов заочной формы обучения не менее 2 родителей (законных 

представителей); 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВВВР И.Г. Беркович. 

  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BCC7C0E54FA614A6E91834C2152BA99F 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025 

Т.В. Леонова 

 

 

 

Беркович Ирина Геннадьевна, 

тел. 8 (3462) 500-731



С приказом «О проведении родительских собраний 13.09.2023» 

№ В-13-82/4 от 27.02.2024 

 

ознакомлены: 

 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Бауэр В.А. 

 Безукладникова О.В. 

 Беркович И.Г. 

 Валишина А.Ф. 

 Володева К.А. 

 Гиндуллина Н.Г. 

 Граханова С.В. 

 Дылейко С.А. 

 Елгина Н.В. 

 Логинова С.С. 

 Макошиба А.Ф. 

 Падуряну С.В. 

 Стоян Д.Г. 

 Тазиева Л.Ш. 

 Тарамыко С.Н. 

 Тышкевич А.С. 

 Хабибуллин Д.С. 
 

 
 

 

 

  



Приложение 1 к  приказу 

№ В-13-82/4 от 27.02.2024 

 

 

Повестка заседания родительского собрания 

 
Дата: 01 марта 2024 года 

Время: 18.00 часов 

Место проведения: муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение открытая (сменная) общеобразовательная  

школа №1 (проезд Дружбы, 11А) 

Участники собрания: родители (законные представители) учащихся 9 – 11-х 

классов, руководитель образовательного учреждения, заместитель директора по ВВВР 

 

 

Время Тема выступления Ф.И.О.,  

должность выступающего 

18.00-

18.05 

Приветственное слово  Леонова Татьяна Викторовна 

18.05- 

18.20 

 

 

 

 

 

 

18.20- 

18.30 

 

 

 

О предупреждении вовлечения 

несовершеннолетних в 

деструктивную, в том числе 

экстремистскую и террористическую 

деятельность 

Ерёмина Мария Сергеевна, майор 

полиции, старший 

оперуполномоченный отделения 

информационного противоборства 

Центра по противодействию 

экстремизму УМВД России по 

ХМАО-Югре  

«Формула безопасного детства» 

  

Светлана Николаевна Конюхова, 

начальник отдела по сопровождению 

организации психолого-

педагогической помощи МКУ «Центр 

диагностики и консультирования» 

18.30- 

18.50 

Подведение итогов встречи Участники родительского собрания 

 

  



Приложение 2 к  приказу 

№ В-13-82/4 от 27.02.2024 

 

 

Повестка классного родительского собрания   

 

1. Профессиональная направленность будущих выпускников 

2. Психологическое сопровождение учащихся 

3. Семейные ценности 

4. Безопасность жизнедеятельности (информационная, пожарная, дорожно-

транспортная, антитеррористическая безопасность) 

5. Обеспечение и проведение государственной (итоговой) аттестации 

обучающихся 9-х, 11-х. 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

 
г. Сургут 

 

О проведении родительских 

собраний 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», планом работы школы  
с родительской общественностью на 2023-2024 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести общешкольное родительское собрание 17.05.2024. 

2.  Утвердить повестку общешкольного родительского собрания согласно 
приложению 1. 

3. Утвердить повестку классного родительского собрания согласно приложению  

4. Классным руководителям 9-11-х классов очно-заочной и заочной форм: 
4.1. Провести в очном формате родительские классное собрания в период с 6 до 17 

мая 2024 года. 

4.2. Предоставить заместителю директора по ВВВР Дылейко С.А. копии 

протоколов классных родительских собраний не позднее 20.05.2024. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВВВР 

Дылейко С.А. 
 

 

 

 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00BCC7C0E54FA614A6E91834C2152BA99F 
Владелец: 
Леонова Татьяна Викторовна 
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025 

Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дылейко Светлана Александровна, 

тел. 8 (3462) 500-731 

 03.05.2024  №  В-13-270/4  

 



С приказом «О проведении родительских собраний» 
 № В-13-270/4  от 03.05.2024  

 

ознакомлены: 

 
                                         Алиева Д.Ш. 

                                         Бауэр В.А. 

                                         Безукладникова О.В. 

                                         Валишина А.Ф. 

                                         Володева К.А. 

                                         Гиндуллина Н.Г. 

                                         Исмоилова А.Б. 

                                         Дылейко С.А. 

                                         Елгина Н.В. 

                                         Логинова С.С. 

                                         Макошиба А.Ф. 

                                         Лаптева Е.А. 

                                         Стоян Д.Г. 

                                         Тазиева Л.Ш. 

                                         Тышкевич А.С. 

                                         Хабибуллин Д.С. 



Приложение 1 к приказу 
 № В-13-270/4  от 03.05.2024  

 
 

Повестка общешкольного родительского собрания 

 

1.Предварительные итоги 2023-2024 учебного года. 
2. Как помочь детям подготовиться к окончанию учебного года.  

3. Об организации летнего лагеря с дневным пребыванием. Летний досуг учащихся. 

Летний досуг учащихся. Контроль местонахождения детей  

в каникулярное время. 
4. Профилактика жестокого обращения.  

5. Профилактика детской и подростковой жестокости.  

6. Профилактика негативных последствий воздействия социальных сетей на детей и 
подростков, вовлечения их в противоправную деятельность неизвестными лицами в 

чатах и каналах. 

7. Безопасность жизнедеятельности (информационная, пожарная, дорожная, 

антитеррористическая безопасность). Профилактика детского травматизма. 
8. Информирование о детском телефоне доверия (служба экстренной 

психологической помощи с единым общероссийским номером 8-800-2000-122) 

9. Разное. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение 2 к приказу 
 № В-13-270/4  от 03.05.2024  

 
 

Повестка классного родительского собрания   

 
1. Предварительные итоги 2023-2024 учебного года. 

2. Как помочь детям подготовиться к окончанию учебного года.  

3. Об организации летнего лагеря с дневным пребыванием. Летний досуг учащихся. 
Летний досуг учащихся. Контроль местонахождения детей  

в каникулярное время. 

4. Профилактика жестокого обращения.  

5. Профилактика детской и подростковой жестокости.  
6. Профилактика негативных последствий воздействия социальных сетей на детей и 

подростков, вовлечения их в противоправную деятельность неизвестными лицами в 

чатах и каналах. 
7. Безопасность жизнедеятельности (информационная, пожарная, дорожная, 

антитеррористическая безопасность). Профилактика детского травматизма. 

8. Профилактика кори и энтеровирусных заболеваний. 
9. Информирование о детском телефоне доверия (служба экстренной 

психологической помощи с единым общероссийским номером 8-800-2000-122) 

10. Разное. 

 























МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

15.05.2023 № В-13-284/3 
 

г. Сургут 

 

О проведении родительских  

собраний в очном формате 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», планом работы школы  

с родительской общественностью на 2022-2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в очном формате общешкольное родительское собрание,  

а затем классные родительские собрания: 

1.1. Для параллели 10-х классов 17.05.2023 в 18.30; 

1.2. Для параллели 11-х классов, 9-х классов 18.05.2023 в 18.30. 

2. Утвердить повестку общешкольного родительского собрания 17.05.2023 

согласно приложению 1. 

3. Утвердить повестку общешкольного родительского собрания 18.05.2023 

согласно приложению 2 

4. Утвердить повестку классных родительских собраний согласно 

приложению 3. 

5. Классным руководителям: 

5.1. Предоставить на вахту список участников родительского собрания, с 

визой директора о согласовании, не менее чем за час до родительского собрания; 

5.2.  Информировать родителей (законных представителей) о дате и времени 

проведения родительских собраний; 

5.3. Предоставить заместителю директора по ВВВР И.Г. Беркович копии 

протоколов классных родительских собраний не позднее 25.05.2023. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВВВР И.Г. Беркович. 

  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

Т.В. Леонова 

 

 

 

 

Беркович Ирина Геннадьевна, 

тел. 8 (3462) 500-731



С приказом «О проведении родительских собраний в очном формате» 

№ В-13-284/3 от 15.05.2023 

 

ознакомлены: 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Безукладникова О.В. 

 Беркович И.Г. 

 Валишина А.Ф. 

 Володева К.А. 

 Гиндуллина Н.Г. 

 Граханова С.В. 

 Документова А.Е. 

 Дылейко С.А. 

 Елгина Н.В. 

 Логинова С.С. 

 Макошиба А.Ф. 

 Мартынюк Е.С. 

 Падуряну С.В. 

 Стецкая Н.А. 

 Стоян Д.Г. 

 Тазиева Л.Ш. 

 Турнаева А.Ю. 

 Тышкевич А.С. 

 Хабибуллин Д.С. 

 Шарикова М.Н. 
 

 

 

  



Приложение 1 к  приказу 

№ В-13-284/3 от 15.05.2023 

 

 

Повестка общешкольного родительского собрания   

17.05.2023 

 

1. Как помочь детям подготовиться к окончанию учебного года (педагог-

психолог Дылейко С.А.) 

2. Профилактика курения, употребления алкогольных  

и слабоалкогольных напитков, некурительных, бестабачных, никотино-

содержащих смесей, наркотических средств и психоактивных веществ 

(социальный педагог Турнаева А.Ю.) 

3. Анализ подростковой преступности за прошедший год (заместитель 

директора по ВВВР Беркович И.Г.). 

4. Об организации летнего лагеря с дневным пребыванием (начальник 

лагеря Хабибуллин Д.С.) 

5. Профилактика жестокого обращения (педагог-психолог Дылейко С.А). 

  



  

Приложение 2 к  приказу 

№ В-13-284/3 от 15.05.2023 

 

 

Повестка общешкольного родительского собрания   

18.05.2023 

 

1. Проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х, 

11-х (заместитель директора по УВР Граханова С.В.) 

2. Как помочь детям в период прохождения ГИА  (педагог-психолог 

Дылейко С.А.) 

3. Профилактика курения, употребления алкогольных и слабоалкогольных 

напитков, некурительных, бестабачных, никотино-содержащих смесей, 

наркотических средств и психоактивных веществ (социальный педагог  

Алиева Д.Ш.) 

4. Последний звонок (заместитель директора по ВВВР Беркович И.Г.) 

5. Профилактика жестокого обращения (педагог-психолог Дылейко С.А). 

  



Приложение 3 к  приказу 

№ В-13-284/3 от 15.05.2023 

 

 

Повестка классного родительского собрания   

 

1. Предварительные итоги 2022-2023 учебного года 

2. Безопасность жизнедеятельности (информационная, пожарная, 

дорожная, антитеррористическая безопасность). 

3. О мероприятиях семейного месяца 

4. Информирование детском телефоне доверия (служба экстренной 

психологической помощи с единым общероссийским номером 8-800-2000-122) 

5. Контроль местонахождения детей в каникулярное время 

6. Разное. 

 

 


